Exmos. Srs.
Tal como combinado, nomeadamente face à pergunta da deputada do Bloco de Esquerda, junto enviamos valores agregados da partição do desconto
negociado entre CVA, FVA e remanescente, separados para os bancos do grupo1 (2 bancos, não problemáticos) dos do grupo 2 (problemáticos, 7 de 8).

MtM Valor Pago CVA FVA Remanescente Desconto CVA FVA

Grupo 1 -99,183,569  -83,860,000  17,593,862  0  -2,270,293  15% 18% 0%

Grupo 2 -1,364,663,443  -924,655,415  309,596,796  52,331,826  78,079,407  32% 23% 4%

Total -1,463,847,012  -1,008,515,415  327,190,658  52,331,826  75,809,114  31% 22% 4%

Com os melhores cumprimentos,
Rita Granger

Gabinete de Apoio ao Conselho de Administração/Advisory Unit to the Board of Directors
Agência de Gestão da Tesouraria e da Dívida Pública - IGCP, E.P.E.
Portuguese Treasury and Debt Management Agency - IGCP,E.P.E.